
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

기획예산과 32,457,625 31,523,574 934,051

국 3,576,613

균 300,000

도 1,224,520

군 27,356,492

지방행정역량강화 2,488,629 3,061,532 △572,903

도 17,401

군 2,471,228

기획의회 784,752 1,254,803 △470,051

도 17,401

군 767,351

기획의회 41,490 54,343 △12,853

201 일반운영비 14,090 29,343 △15,253

01 사무관리비 6,212 9,872 △3,660

1)기획의회 사무용품 구입
720

1)기획의회 업무추진 매식비
2,592

1)현안과제 대응전략수립 보고서 제작 등
1,100

1)공약이행 평가 및 각종 보고회 준비 등
1,800

02 공공운영비 7,878 19,471 △11,593

1)전국시도지사협의회 부담금(국제화사업)
5,000

1)우편물 발송요금 1,620

1)기획예산과 정수기 임차료
1,258

202 여비 14,400 9,000 5,400

01 국내여비 14,400 9,000 5,400

1)기획의회 업무추진 국내여비
14,400

203 업무추진비 6,000 3,000 3,000

03 시책추진업무추진비 6,000 3,000 3,000

1)군정시책 개발 및 현안업무 추진
1,000

1)기획전략실 시책업무추진비
5,000

301 일반보전금 7,000 13,000 △6,000

14 기타보상금 7,000 13,000 △6,000

1)제안공모 참여 우수자 군민 시상금
7,000

군정시책및홍보자료발간 446,400 452,500 △6,100

201 일반운영비 66,400 82,400 △16,000

01 사무관리비 66,400 82,400 △16,000

60,000원*12월

9,000원*6명*48회

10,000원*22부*5회

200,000원*9회

5,000,000원*1회

135,000원*12월

52,400원*2대*12월

60,000원*6명*40회

1,000,000원

5,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)대외기관 수상 농수특산물 홍보
4,000

1)행정봉투 및 쇼핑백 등 제작
3,600

1)신안군 일반현황 발간 및 e북 제작
7,000

1)주요업무 시행계획 발간
8,400

1)각종 보고서 제작
8,400

1)군정 홍보 기념품 제작
10,000

1)신안군 상표출원비 3,000

1)섬의 날 행사 참가부스 운영
20,000

1)민선8기 3주년 성과보고회
2,000

207 연구개발비 250,000 200,000 50,000

01 연구용역비 250,000 200,000 50,000

1)군정 정책개발 용역비 100,000

1)각종 공모사업 등 정책개발 용역비
100,000

1)신안군 중장기 종합발전계획 수립 용역
40,000

1)스마트시티 공모안 수립
10,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

1)Win Project 사업 위탁(신안,목포,해남,완도,진
도) 50,000

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

1)군정 사업개발 기본계획 및 설계 용역비(공
통) 80,000

통계연보발간 7,800 9,000 △1,200

201 일반운영비 7,800 9,000 △1,200

01 사무관리비 7,500 8,500 △1,000

1)통계연보 발간 및 e북 제작
7,200

1)통계연보 발송용 봉투 구입
300

02 공공운영비 300 500 △200

1)통계연보 우편발송비 300

자체평가기능강화및기관평가추진 78,900 21,600 57,300

201 일반운영비 14,700 8,600 6,100

01 사무관리비 14,700 8,600 6,100

4,000,000원

1,800,000원*2회

10,000원*700부

60,000원*140부

20,000원*30부*14회

20,000원*500개

3,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

40,000원*180부

300,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)정책연구용역심의위원 심의수당
500

1)신안군자체평가위원 심의수당
600

1)적극행정위원 심의수당
1,000

1)정책자문위원회 위원 수당 및 자문료
9,000

1)정부합동평가 우수사례집 및 책자 인쇄
3,600

301 일반보전금 48,000 0 48,000

14 기타보상금 48,000 0 48,000

1)정책고문 및 특별보좌관 활동비
48,000

303 포상금 16,200 13,000 3,200

01 포상금 16,200 13,000 3,200

1)적극행정 우수사례 포상금
7,200

1)정부합동평가 우수부서 및 직원 포상금
9,000

사업체기초통계조사(국가직접) 23,395 23,630 △235

101 인건비 22,095 22,215 △120

04 기간제근로자등보수 22,095 22,215 △120

1)사업체조사 조사관리자 인건비
3,265

1)사업체조사 총관리자 인건비
1,633

1)사업체조사 조사지원담당자 인건비
1,573

1)사업체조사 입력요원 인건비
2,135

1)사업체조사 조사원 인건비
11,683

1)사업체조사 고용부담금
966

1)조사원 교통비 지급
840

201 일반운영비 1,300 1,415 △115

01 사무관리비 1,300 1,415 △115

1)사업체조사 홍보용 현수막 제작
1,000

1)사업체조사 사무용품비 300

사회조사(보조) 34,803 0 34,803

도 17,401

군 17,402

101 인건비 29,457 0 29,457

도 14,728

100,000원*5명

100,000원*3명*2회

100,000원*5명*2회

300,000원*5명*6회

20,000원*180부

1,000,000원*2명*24건

7,200,000원

9,000,000원

83,280원*2명*28일*70%

83,280원*1명*28일*70%

80,240원*1명*28일*70%

80,240원*2명*19일*70%

80,240원*8명*26일*70%

1,380,000원*70%

6,000원*8명*25일*70%

1,000,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

군 14,729

04 기간제근로자등보수 29,457 0 29,457

1)조사관리자 인건비
3,780

도 1,890

군 1,890

1)조사요원 인건비 22,356

도 11,178

군 11,178

1)입력요원 인건비 3,240

도 1,620

군 1,620

1)예비조사원 인건비
81

도 40

군 41

201 일반운영비 4,968 0 4,968

도 2,484

군 2,484

01 사무관리비 4,968 0 4,968

1)사회조사 답례품 구입
4,968

도 2,484

군 2,484

304 연금부담금등 378 0 378

도 189

군 189

02 국민건강보험금 378 0 378

1)조사관리자 보험료 378

도 189

군 189

서울사무소운영 54,564 45,980 8,584

201 일반운영비 41,064 36,480 4,584

01 사무관리비 32,064 29,280 2,784

1)서울사무소업무추진 매식비
864

1)서울사무소 파견근무자 숙소 임차료
14,400

1)서울사무소 사무용품 구입
600

1)행정차량 임차료
15,600

1)행정차량 후불 하이패스 이용료
600

02 공공운영비 9,000 7,200 1,800

84,000원*3명*15일

81,000원*23명*12일

81,000원*5명*8일

81,000원*1명*1회

6,000원*828개

378,000원

9,000원*1명*96회

1,200,000원*12월

50,000원*12월

1,300,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)파견근무자 숙소 및 비품 관리비
4,200

1)행정차량 유류비 4,800

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

1)서울사무소업무추진 국내여비
4,500

203 업무추진비 9,000 5,000 4,000

03 시책추진업무추진비 9,000 5,000 4,000

1)국도비 확보 등 시책업무추진
9,000

통합추진 30,000 95,750 △65,750

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

1)신안-목포 통합관련 토론회 등
5,000

207 연구개발비 10,000 45,750 △35,750

01 연구용역비 10,000 45,750 △35,750

1)신안-목포 여론조사 등 10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

1)신안목포 통합추진 준비위원회 활동지원
10,000

308 자치단체등이전 5,000 20,000 △15,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 20,000 △15,000

1)신안-목포 통합관련 홍보 등
5,000

인구감소대응및지방소멸대응기금확보 30,000 37,000 △7,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)인구감소지역 시장군수구청장협의회 부담
금 5,000

207 연구개발비 25,000 32,000 △7,000

01 연구용역비 25,000 32,000 △7,000

1)2025년 지방소멸대응기금 투자계획 수립
20,000

1)2025년 인구감소지역 대응 시행계획 수립
5,000

인공지능미디어플랫폼구축및활성화 37,400 35,000 2,400

201 일반운영비 32,400 30,000 2,400

01 사무관리비 32,400 30,000 2,400

1)군정정보 뉴스플랫폼(뉴스룸) 운영 및 유지
보수 3,600

1)군정정보 뉴스플랫폼(뉴스룸) 클라우드 이
용 21,600

350,000원*1개소*12월

400,000원*12회*1대

50,000원*1명*90회

9,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

300,000원*12월

1,800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)생성형 인공지능 활용교육
7,200

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

1)뉴스룸 성과 포상 5,000

감사 76,533 53,829 22,704

감사 59,733 44,229 15,504

201 일반운영비 31,623 22,719 8,904

01 사무관리비 25,592 16,688 8,904

1)감사 사무용품 구입 600

1)감사업무추진 매식비
2,592

1)민간 전문감사관 기동감찰 운영
500

1)청렴 상시 자가 학습시스템 운영비
4,000

1)청렴도 향상 시책 추진(청렴홍보, 교육 등)
16,000

1)일상감사 및 계약심사 업무추진 자료 구입
900

1)갑질피해신고센터 운영 변호사 등 상담료
1,000

02 공공운영비 6,031 6,031 0

1)청렴도 조사시스템 유지보수
5,171

1)청렴도 조사시스템 사용료
660

1)공직윤리시스템 문자발송서비스 사용료
200

202 여비 15,600 9,000 6,600

01 국내여비 15,600 9,000 6,600

1)감사업무추진 국내여비
15,600

308 자치단체등이전 12,510 12,510 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 12,510 0

1)청백-e 시스템 운영 유지보수
12,510

감사활동수행 10,600 6,900 3,700

201 일반운영비 2,700 2,900 △200

01 사무관리비 2,700 2,900 △200

1)자체감사 및 상급감사 운영
1,800

1)소청 답변서 작성 수수료
900

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

3,600,000원*2회

5,000,000원

50,000원*12월

9,000원*4명*72회

250,000원*2회

4,000,000원

16,000,000원

900,000원

1,000,000원

5,171,000원

55,000원*12월

200,000원

60,000원*4명*65일

12,510,000원

180,000원*10회

450,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 감사 (단위:천원)

1)감사활동 시책업무추진 1,000

301 일반보전금 900 2,000 △1,100

14 기타보상금 900 2,000 △1,100

1)부패신고 보상금 900

303 포상금 4,000 1,000 3,000

01 포상금 4,000 1,000 3,000

1)부정부패 신고 포상금 1,000

1)청렴정책 공모전 상금 3,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

1)감사수행 노트북 2,000

지방규제개혁내실운영 6,200 2,700 3,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

1)규제개혁위원회 심의 수당
1,500

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

1)규제발굴 공모전 상금 2,000

303 포상금 2,700 2,700 0

01 포상금 2,700 2,700 0

1)규제개혁 우수부서 포상
2,700

홍보 1,452,884 1,580,268 △127,384

홍보 50,664 53,968 △3,304

201 일반운영비 4,464 16,708 △12,244

01 사무관리비 2,664 3,208 △544

1)홍보업무추진 매식비
1,944

1)홍보팀 사무용품 구입
720

02 공공운영비 1,800 13,500 △11,700

1)군정홍보물 발송우편료
1,800

202 여비 46,200 37,260 8,940

01 국내여비 46,200 37,260 8,940

1)홍보 업무추진 국내여비
39,600

1)홍보 업무추진 공무직 국내여비
6,600

군정홍보물관리 203,000 151,800 51,200

201 일반운영비 203,000 151,800 51,200

01 사무관리비 203,000 151,800 51,200

1)홍보자료책자구입 5,000

1,000,000원

900,000원

1,000,000원

3,000,000원

2,000,000원*1대

100,000원*5명*3회

2,000,000원

2,700,000원

9,000원*6명*36회

60,000원*12월

1,500원*100통*12월

60,000원*6명*110회

60,000원*1명*110회

100,000원*50부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)공무원교양도서 20종
5,000

1)신문구독료 190,000

1)군정홍보물 발송 봉투 등 구입
3,000

군정홍보물제작 978,700 1,084,000 △105,300

201 일반운영비 187,000 399,000 △212,000

01 사무관리비 178,000 399,000 △221,000

1)신안 군기 제작 및 배부
5,000

1)신안군 옛날사진 디지털데이터 구축
20,000

1)1004섬 신안소식지 기획(원고료)
44,000

1)1004섬 신안소식지 인쇄
44,000

1)1004섬 신안소식지 타공 및 박스제작
10,000

1)1004섬 신안소식지 포장
5,000

1)군정 홍보물 제작 및 구입
20,000

1)1004섬 신안 축제 홍보 영상물 제작
30,000

02 공공운영비 9,000 0 9,000

1)1004섬 신안소식지 발송우편료
4,000

1)1004섬 신안소식지 택배 발송 우편료
5,000

203 업무추진비 30,000 28,000 2,000

03 시책추진업무추진비 30,000 28,000 2,000

1)홍보물제작 및 관리 관련 시책업무추진
15,000

1)군정홍보관련 시책업무추진
15,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

1)신안군홍보 활동지원
3,000

308 자치단체등이전 758,700 654,000 104,700

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 758,700 654,000 104,700

1)1004섬 신안 군정 주요시책 광고
90,000

1)방송사 연중 캠페인 광고
90,000

1)1004섬 신안 축제 영상 광고
50,000

20,000원*10개*25부

190,000,000원

100원*30,000개

10,000원*100개*5회

20,000,000원

22,000,000원*2회

22,000,000원*2회

2,500,000원*4회

1,250,000원*4회

1,000,000원*20회

5,000,000원*6종

4,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

150,000원*20회

90,000,000원

90,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)KTX 1004섬 신안 홍보 영상물 상영
90,000

1)1섬 1뮤지엄 주요시책 홍보
50,000

1)1004섬 신안 홍보방송 프로그램 제작지원
50,000

1)방송사 군정홍보(전국방송)
50,000

1)1004섬 신안 인터넷 배너 광고
20,000

1)언론사 협찬 광고 28,700

1)매거진 특집 광고(KTX, SRT, 월간산)
30,000

1)1004섬 신안 대중교통 홍보
140,000

1)로컬콘텐츠페스타 프로그램 방송 협찬
70,000

기록보존관리 105,520 80,500 25,020

201 일반운영비 99,520 77,500 22,020

01 사무관리비 29,720 21,000 8,720

1)카메라 건전지 등 전산용품 구입 및 수리비
2,000

1)사진인화지 등 기록보존 용품
15,000

1)홍보기사 코팅작업 기기 및 소모품 구입
1,680

1)홍보차량 임차료 11,040

02 공공운영비 69,800 56,500 13,300

1)홍보차량유지비 4,800

1)웹하드 및 인터넷 사용료
64,000

1)홍보영상 촬영 드론 보험료
1,000

405 자산취득비 6,000 3,000 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 3,000 3,000

1)홍보영상 촬영장비 구입
6,000

SNS운영 90,000 110,000 △20,000

201 일반운영비 30,000 60,000 △30,000

01 사무관리비 30,000 60,000 △30,000

1)신안군 공식블로그 운영
10,000

1)페이스북 및 인스타그램 운영
10,000

1)카카오 채널 운영 10,000

308 자치단체등이전 60,000 50,000 10,000

90,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

28,700,000원

30,000,000원

140,000,000원

70,000,000원

2,000,000원

1,500,000원*10회

140,000원*12월

920,000원*1대*12월

400,000원*1대*12월

64,000,000원

1,000,000원*1대

6,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 50,000 10,000

1)네이버 및 다음 브랜드검색 광고
60,000

유튜브운영 25,000 100,000 △75,000

308 자치단체등이전 25,000 100,000 △75,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 100,000 △75,000

1)유튜브 채널 콘텐츠 제작
15,000

1)테마기획 유튜브 영상물 제작
10,000

법무 174,460 172,632 1,828

법무 4,560 4,232 328

201 일반운영비 1,560 1,112 448

01 사무관리비 1,560 1,112 448

1)법무 사무용품 구입 480

1)법무 업무추진 매식비
1,080

202 여비 3,000 3,120 △120

01 국내여비 3,000 3,120 △120

1)법무 업무추진 국내여비
3,000

소송업무 169,900 168,400 1,500

201 일반운영비 97,200 95,700 1,500

01 사무관리비 92,200 89,700 2,500

1)소송대리인 착수금 85,000

1)고문변호사 수당 7,200

02 공공운영비 5,000 6,000 △1,000

1)상소제기 송달료, 인지대 등
5,000

303 포상금 2,700 2,700 0

01 포상금 2,700 2,700 0

1)소송수행자 승소포상금
2,700

305 배상금등 70,000 70,000 0

01 배상금등 70,000 70,000 0

1)소송사건 배상금 및 소송비용
70,000

공항개발사업 23,080 67,080 △44,000

공항개발지원 23,080 67,080 △44,000

공항개발지원 5,080 8,080 △3,000

201 일반운영비 3,080 6,080 △3,000

01 사무관리비 3,080 6,080 △3,000

1)흑산공항 업무추진 유인물 등 제작
1,080

60,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

40,000원*12월

9,000원*2명*60회

60,000원*2명*25회

5,000,000원*17회

300,000원*2명*12월

200,000원*25회

300,000원*3명*3건

10,000,000원*7회

270,000원*2개*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 공항개발사업
단위: 공항개발지원 (단위:천원)

1)흑산공항 홍보 광고, 리플릿 제작
2,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)흑산공항 현안업무 추진
1,000

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

1)흑산공항 추진 민간인 회의참석 실비
1,000

흑산공항건설대책위원회활동 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

1)흑산공항건설대책위원회 활동지원
9,000

주민소득지원(코인빨래방유지관리) 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

1)코인빨래방 유지관리
9,000

재정운영 353,460 393,664 △40,204

예산운영 353,460 393,664 △40,204

예산 24,840 24,720 120

201 일반운영비 10,940 10,820 120

01 사무관리비 3,840 3,720 120

1)예산업무 사무용품 구입
600

1)예산 업무추진 매식비
3,240

02 공공운영비 7,100 7,100 0

1)예산정보지원시스템 유지보수비
7,100

202 여비 12,900 12,900 0

01 국내여비 12,900 12,900 0

1)예산 업무추진 국내여비
12,000

1)예산 업무추진 공무직 국내여비
900

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

1)지방보조금 부정수급 신고포상금
1,000

예산편성 228,620 278,944 △50,324

201 일반운영비 68,160 69,940 △1,780

01 사무관리비 68,160 69,940 △1,780

2,000,000원

1,000,000원

100,000원*2명*5회

9,000,000원

250,000원*3개소*12월

50,000원*12월

9,000원*4명*90회

7,100,000원

60,000원*4명*50회

60,000원*1명*15회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

1)세입세출 예산서(본예산)
15,300

1)의회심의 및 의결용 예산(안) 제작
6,720

1)예산편성기준 및 기금운용계획
4,500

1)중기지방재정 계획서 책자제작
1,800

1)성인지예산서 제작 3,240

1)투자심사 매뉴얼 제작
1,400

1)국도비 건의자료 제작
4,400

1)예산편성관련 소모품 구입
800

1)주민참여예산제위원회 심사수당
2,400

1)투자심사위원회 심사수당
4,800

1)주요지방재정사업 심사수당
2,400

1)지방재정계획 심의위원회 심사수당
2,400

1)지방보조금 관리위원회 심사수당
10,800

1)지방재정공시 심의위원회 심사수당
2,400

1)통합재정안정화 기금 운용 심의 위원회 심
사수당 2,400

1)출자출연기관운영 심의위원회 심사수당
2,400

203 업무추진비 18,000 15,000 3,000

03 시책추진업무추진비 18,000 15,000 3,000

1)예산 관련 현안업무 추진
10,000

1)국도비 예산확보 및 재정시책 지원
8,000

308 자치단체등이전 102,756 113,008 △10,252

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,756 113,008 △10,252

1)통합 지방재정시스템 유지보수
102,756

403 자치단체등자본이전 39,704 80,996 △41,292

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 39,704 80,996 △41,292

1)통합 지방재정 재해복구시스템 구축(1차)
39,704

기관공통운영 100,000 90,000 10,000

201 일반운영비 80,000 70,000 10,000

85,000원*180부

60,000원*28부*4회

25,000원*180부

20,000원*90부

36,000원*90부

7,000원*200부

40,000원*110부

800,000원

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*4회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*9회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

10,000,000원

8,000,000원

102,756,000원

39,704,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

01 사무관리비 60,000 50,000 10,000

1)기관공통운영 사무관리비
60,000

02 공공운영비 20,000 20,000 0

1)기관공통운영 공공운영비
20,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

1)기관공통운영 국내여비
10,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

1)기관공통운영 행사실비지원금
10,000

행정운영경비(기획예산과) 27,600 28,800 △1,200

기본경비 27,600 28,800 △1,200

기본경비(기획예산과) 27,600 28,800 △1,200

201 일반운영비 3,360 3,600 △240

01 사무관리비 3,360 3,600 △240

1)부서운영 사무관리비
3,360

202 여비 13,440 14,400 △960

01 국내여비 13,440 14,400 △960

1)부서운영 국내여비
10,560

1)부서운영 공무직 국내여비
2,880

203 업무추진비 10,800 10,800 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인이하 4,200

재무활동 15,000,000 10,000,000 5,000,000

보전지출 15,000,000 10,000,000 5,000,000

보전지출 15,000,000 10,000,000 5,000,000

802 반환금기타 15,000,000 10,000,000 5,000,000

01 국고보조금반환금 9,500,000 6,500,000 3,000,000

1)국고보조금 집행잔액 반환
9,500,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,500,000 3,500,000 2,000,000

1)도비보조금 집행잔액 반환
5,500,000

예비비 14,564,856 17,972,498 △3,407,642

국 3,576,613

60,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

120,000원*28명

60,000원*22명*8회

60,000원*6명*8회

550,000원*12월

350,000원*12월

9,500,000,000원

5,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

균 300,000

도 1,207,119

군 9,481,124

예비비 14,564,856 17,972,498 △3,407,642

국 3,576,613

균 300,000

도 1,207,119

군 9,481,124

예비비 14,564,856 17,972,498 △3,407,642

국 3,576,613

균 300,000

도 1,207,119

군 9,481,124

801 예비비 14,564,856 17,972,498 △3,407,642

국 3,576,613

균 300,000

도 1,207,119

군 9,481,124

01 일반예비비 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

1)일반회계 1% 이내 5,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,000,000 5,504,247 △1,504,247

1)목적예비비 4,000,000

03 내부유보금 5,564,856 6,468,251 △903,395

1)의회삭감경비 5,564,856

국 3,576,613

균 300,000

도 1,207,119

군 481,124

5,000,000,000원

4,000,000,000원

5,564,856,000원


